

KS § 119

Yttrande över förslag om ett klimatpolitiskt ramverk för Sverige (16/KS 0084)

Sammanfattning

Motala kommun har som en av trettio kommuner i landet erbjudits att yttra sig över Miljömålsberedningens förslag om ett klimatpolitiskt ramverk för Sverige. Förslaget innebär att målet att Sverige ska uppnå noll-netto-utsläpp av växthusgaser tidigareläggs med fem år till 2045 för att uppfylla den globala överenskommelsen som träffades i Paris. Syftet är att beskriva mål och former för regeringens planering och uppföljning av genomförande. Miljömålsberedningen föreslår att det klimatpolitiska ramverket kompletteras med ett rättsligt stöd i form av en klimatlag. Strategier för genomförande kommer att presenteras i ett separat betänkande senast den 1 juni 2016.

Motala kommun har sedan 90-talet bedrivit ett aktivt och systematiskt miljöarbete och välkomnar tydligheten i vägvalet och det helhetsperspektiv som redovisas i betänkandet. En effektiv omställning från fossilt till förnybart kräver långsiktiga spelregler och ekonomiska incitament som stimulerar investeringsviljan. Synpunkter som lämnas rör bl a önskemål om förbättrade rapporter för uppföljning av nationella miljömål även på den kommunala nivån samt att kommunernas och regionernas roll i klimatarbetet synliggörs och förtydligas. Det är i nuläget svårt att bedöma konsekvenserna av det klimatpolitiska ramverket för kommunen då betänkandet inte innehåller några konkreta förslag till styrmedel. Vi avvaktar med intresse miljömålsberedningens betänkande i juni 2016 då en strategi för en långsiktig klimatpolitik med etappmål, styrmedel och åtgärder presenteras.

Ärendet har beretts av KLF Samhällsbyggnad i dialog med Tekniska förvaltningen samt Plan- och miljöförvaltningen. Det gemensamma yttrandet hanteras parallellt i Tekniska nämnden samt Vatten och avfallsnämnden.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse yttrande över förslag om ett klimatpolitiskt ramverk för Sverige
- Remiss av delbetänkande från Miljömålsberedningen med förslag om ett klimatpolitiskt ramverk inklusive långsiktigt klimatmål
- Delbetänkande från Miljömålsberedningen med förslag om ett klimatpolitiskt ramverk inklusive långsiktigt klimatmål

Behandling av ärendet

Under överläggningen yttrar sig Jangunnar Hjalmarson och ordföranden.

Beslut

1 Yttrande över förslag om ett klimatpolitiskt ramverk godkännes.

Expedieras till

Marie Kristoffersson för verkställighet, TN, VAN, PMN, SN, BN, PN